benda est / tam apud deū q̄ apud homines
Attendat p̄cipue si creditores qui modo
conquerūt / fuerūt negligentes ab initio
de cōtradiccō dicte cessione vel p̄fessionē
vel si diligentes inueniunt sunt. Staret i ca-
su q̄ ingressus fuisset licitus / et p̄fessio se-
quens nulla esset. imo inualida et cassanda
Exemplū satis trahitur ex p̄cedentibus
vbi quis pbabiliter crederet q̄ dñs su-
cuius est seruus. vel creditores oēs essent mor-
tui. aut crederet pbabiliter q̄ placeret eis /
suis ingressus. licet falleret. vel vbi aliqua
tali ignorantia pbabili laboraret p̄ restiti-
cationem aliorū aut aliūde. Qua ignorantia
sic stante religionē ingrederet. p̄ istud
in casu hoc. Examinet ergo Jo. miles cum
fratribus carthusien. sup̄ ignorantia sua
modo dicto. ¶ **Si fratres carth.** poterant
et volebant in omnē euentū satisfacere p̄
Jo. milite / tunc manent obligati nec est fa-
cta fraus creditorib. et ita p̄fessio. valet
Si autē nec poterant nec volebāt satisfice-
re nec p̄sentiebant receptioni Jo. militis /
nisi sub cōditione implicita nec explicita
q̄ esset libera debitis. tunc p̄fessio non li-
gat fratres quin militem possint et p̄merit
expellere. Sed miles manet obligatus ad
vota religionis quācūq̄ et quocūq̄ potue-
rit illa implere. q̄ fecit qd̄ in se est de vouen-
do. Exemplū de seruo. q̄ post reductionē
eius a p̄fessione emissa ad dñm suū / tenet
si fiat liber / votū implere. imo etiā stante ser-
uitute ei / tenet ad ea que pōt seruare d̄ vo-
tis religionis. vt caste viuere et alia facere
per q̄ nō ledit vel tollit debitū dñi seruiti-
um. Notet. xxiiij. ppositio. Notet hic disti-
ctio q̄ votoz aliq̄d est qd̄ obseruatū nūq̄
vergit in deteriorē exitū et illud sp̄ est tenē-
dum. Aliud q̄ obseruatū quōq̄ vergeret in
deteriorē exitū. et pro tūc nō obseruādū est
sed p̄ alio tpe nō vergeret in deteriorē exi-
tum sua obseruatio. et tūc ligat. Et fm̄ hoc
patet quō votū serui obligat et quomō nō
Et ita de milite hec d̄bitatio ablata est
dictis meis alias circa materiā banc quā-
tum vidi p̄ copiam. ¶ **Si repiat p̄ sufficien-**
tem examinationē / q̄ fratres carth. rece-
perūt et detinuerūt dictū Johem militem in
fraudē creditorū / ipsi et eorū monasterium
censendi sunt obligati ad satisfaciendū cre-
ditorib. quātum p̄nt. Notet ppositio. xvi.
Et fm̄ hoc facile est videre / quo dicit Jo.
nō pōt edere carnes. nec vporē repetere etc.

Notet modus dispensationis quã aduersa-
rij prendunt habuisse qualiter in fine vult
q̄ redeat obligat^o rē. **S**tate casu nostro
videt q̄ nulla spes sit in Jo. milite ad sa-
tisfaciendū creditoribz/nisi p̄tendēdo ius
successionis ad causam vxoris. Et cū suc-
cessionē illam possit eque petere p̄uerfan-
do in monasterio carth. p̄ pcuratores ido-
neos implozationē auxiliij superioris sicut
extra/psulendū sibi videt/ q̄ maneat et vi-
uat cōuerfando monastice in claustro suo
pro salute anime sue. scandala religionis
sue et aliorū. necnō occasiones peccatorū
contra vota sua/caute declinando. alioq̄n
videat ne amans periculum pereat in illo
Utrum vero ipse Joh. miles sit nūc habi-
lis ad succedendū vel vxor sua. quia nihil
hic inquiritur. nihil hic respondeo. Flore-
tur. xxij. ppositio super hac re.

Sequitur scedula

Vniuersis p̄ntes lras iſpectur
Johes de bellomōte rector vniuersitatis
magistroz et scholarū parisiens studentū
salutē in dño sempiternā. Notū facimus.
q̄ anno dñi. M. cccc. xxvij. die Maij. p̄-
sentata est nobis ex pte dñi Cancellarij ec-
clesie parisiē. Scedula quedam papirea
p̄tines casū quēdā/cū n̄sioibz et declaratō
nibz sup dco casu/p eūdē dñm cācellariū.
et alios infra scriptos sacri theologie dicte
vniuersitatis p̄fessores/cū subscriptōnibz
eorūdem p̄ eorū manus p̄rias. Cuius q̄-
dem scedule et subscriptionū tenor sequit̄
in hec verba. Quidā olim miles secularis
multis obligatus debitis/ post cessionem
oim bonorū suorū quã fecit in p̄ntia dñi
sui ac principis terre/ea resignando in ma-
nus fratris sui germaui/ ad opus et vsus
creditorū suoz/ ip̄is licet ignorātibz. sic q̄
accepta a p̄fato fr̄e suo cautōnepmissi/ sub
sigillo p̄fati principis et sui/ q̄ de p̄fatis bo-
nis soluere deberet et satisfacere/ creditori-
bus eius videlicet militis quondā p̄fati. ip̄-
se et p̄iunx eius abstractionis vt asseruit vi-
te desiderio pari se voto licentiantes/ reli-
gionez petierūt. Dec in monasterio sancti
monialiū vbi recepta et solenniter p̄fessa p̄
nouē fere annos hactenus māsit. Ipse q̄z
in monasterio carthusiē. vbi fm formaz
statutorū ordinis carthusiē. et in hec ver-
ba interrogatus. Si liber es. si absolutus

si absq̄ incurabili morbo se denicq̄ de que
reliis satisfecisti. Respondit ad singula sin-
gillatim q̄ sic. Sed adiuncto ad vltimam
interrogationē. modo satisfactionis vt p̄-
missum est supra. videlicet. via cessionis p̄-
fate. Ad quod prior monasterij respondit
in hec verba. Scias q̄ si aliquid horū de
quibz interrogat^o es celaueris/ poteris eti-
am post professione expelli. Post hec fm
formā ordinis et statutorū p̄fatorū/ tan-
q̄ nudus et paup̄ susceptus/ et solenniter p̄-
fessus est. minime reclamantibz creditori-
bus suis. quibz pro tunc vel interim non
fuerat satisfactū. et hinc p̄ septem fere ānos
in monasterio pseuerauit. Interea conti-
git fratrem p̄fati quondā militis infor-
tuniū quoddā incidere. vt videlicet ab ho-
stibus suis capetur. vnde impotens vide-
tur factus ad exequēdū quod promiserat
de satisfactione pro fratre suo milite p̄fata
ro. Post hec autē/ mortuus est socer ip̄ius
quondā militis/ pater videlicet olim vxor-
is sue. Unde psuadentibz quibusdā con-
sanguineis eius ac p̄pinq̄is/ occasione vt
eis videbat̄ aliquali iam habita tanq̄ iu-
re p̄pinq̄itatis ac legitime successionis ex
parte vxoris sue quondā p̄fati/ monaste-
rium suū contra p̄hibitionē Prioris sui/
ad perendū bona quondā soceri sui defun-
cti vt inde solueret debita sua exiit. et ad
seculū reuersus/ habitū suū dimisit. carnes
comedit. et vota professionis sue multipli-
citer violauit. Et notandū q̄ in patria il-
la scilicet in terra olladiē gelrie et brabantie
religiosi tales succedunt parentibz vel mo-
nasteria pro eis. **S**equitur in scedula
memorata. Presupposita veritate casus si-
cut p̄missum est. quem casum sub alijs ter-
minis quidam alias apud multos de vni-
uersitate parisiē. variauerūt/ dum eorum
opiniones inquirerēt. propter q̄d non est
mirandū si tunc vno modo quidā respon-
derunt et nunc aliā dant responsionē. quia
eiectis interim allegationibz dicūt ea que
sequūtur et que vera reputamus doctores
infra scripti. **P**rimo q̄ miles olim de q̄
fit sermo/ inconsulte satis religionem in-
gressus/ et incaute receptus est. Ex hoc pre-
sertim. quia cessio bonorum suorum/ fuit
incauta neq̄ sufficiens pro liberatione sua
a manu creditorum suorum. licet debuiss-
sent citius reclamasse. Secundo q̄ profes-
sio quam solenniter fecit/ non obstante q̄

An liceat grauato debitis

inconulte ingressus et incaute susceptus ligat cum de iure tam positiuo quam diuino ad vota religionis. **T**ertio quod neuter coniugum profatorum potest alterum post diuortium ex mutuo consensu et approbatione ordinarij celebratum. ac post professionem desuper solenniter factam repetere. **Q**uarto quod sicut neuter potest alterum repetere post diuortium ac professionem. sic nec bona que alteri eorum siue monasterio ex parte persone interim adquisita sunt seu adquiri contigerit in futurum debent alteri seu monasterio eius tanquam alterius coniugis coheredi deseruire. **Q**uinto quod prefatus olim miles nimis inconsulte et inordinate et illicite sic a monasterio suo recessit. peiusque ac periculosius reiecto habitu suo foris remanet. et quod de necessitate salutis omni tergiversatione postposita. quatenus reuertitur tenet ad monasterium: et sumptus habitus sub disciplina quam professus est degere regulari. **A**tento precipue quod manendo extra monasterium non est idem miles habitior ad soluendum. imo minus quam intra manendo. **S**exto et ultimo quod attentis premissis professio olim militis profati quam fecit in religione non obuiat directe et de per se obligationi priori qua ante creditoribus extitit obligatus. et per omnia manet eis obligatus ut ante. Sic quod si ipse receptionis sue ad ordinem aliquid se cuius appoztauerit. aut interim. aut in futurum monasterium profatum de bonis eius precepit pro tanto saltim semper tenebit satisfaccere creditoribus monachi sui. donec plenarie eis fuerit satisfactum. **S**equitur scedula Sic sentio ego Johs de Berfonno cachel. paris indignus in cuius testimonium me subscripsi in premissa scedula propria manu. Attentis etiam additionibus circa predicta. quas eadem manu mea scripsi anno domini. M. cccc. lxxi. **D**atum **E**go petrus de dyerreyo magister in theologia. reformiter ad dominum Cancellarium in hac materia sentio. in cuius testimonium hic me subscripsi. **E**go Jordanus morim magister in theologia reformiter ad dominum Cancellarium in hac materia sentio. in cuius testimonium hic me subscripsi. **E**go Johannes dachori magister in theologia reformiter ad dominum Cancellarium in hac materia sentio. in cuius testimonium me hic subscripsi. **D**ibi fratri Buiberno de bunulla sacre theologie im merito professori videtur quod dictus miles vere sit professus. nec potest uxorem repetere. quis

imo cogendus redire ad monasterium. et ibidem viuere sub disciplina regulari. **I**n cuius signum hic me manu propria scripsi. **E**go magister Buihelmus de sanctis sacre pagine professor fatcor per omnes quod dictus miles de quo casus supra ponitur. vere et realiter est professus. et obligatus ad obseruanciam regularis sui ordinis. et censendus est religiosus. nec potest amplius repetere uxorem licite. si que iam debita ante ingressum religionis dicitur miles vel eius uxor straxerit. dico quod si sit possibilis soluendi ipse vel ipsa tenentur vel manualiter laborando in monasterio. vel ex hereditate propria que alicui eorum possit succedere pro morte alicuius parentum soluere predictorum. **S**uper hac materia plura possunt allegari sed dimitto causa breuitatis. **I**n cuius rei testimonium hanc determinatorem propria manu scripsi. **E**go Petrus baardi doctor in theologia. coformiter ad dominum Cancellarium et ad alios magistros in theologia qui in hac materia deliberauerunt. idem omnino ego sentio. **E**go frater Stephanus sacre theologie professor ac minister sancti maturini parisiensis ordinis sancte trinitatis et redemptionis captiuorum. reformiter cum opinione magistri Johannis de gersonno Cancellarii ecclesie parisiensis. delibero **I**n cuius rei testimonium signum meum manuale hic apposui Anno domini. M. cccc. **E**go Petrus de no gento magister in theologia sentio debitum et salubre ut miles olim professus redeat ad religionem sub obseruancia regulari manens nihilominus creditoribus ut permittitur vel conuentus pro eo. hec propria manu. **E**go Petrus de Arrech magister in theologia reformiter ad dominum Cancellarium profatum in hac materia sentio. stante veritate casus eo modo quo positus est in folio precedenti. vna cum quibusdam circumstantiis mihi per fidedignos ore tenus expressis. utpote quod cessio bonorum. ingressus religionis amboz coniugum et diuturna eorum mansio in profatis religionibus non latebant creditores sed eis nota erant hec omnia. neque protulere reclamabant. quod etiam bona dictorum coniugum si fuissent debite collecta conseruata et distributa. videbantur sufficere ad satisfaccendum creditoribus infra satis competentes terminos. **D**ibi dominico pui sacre theologie indigno professori videtur salua omni correctione ac dicti olim militis reuerentia. quod ipsi militi nunc asserenti. se fecte intrasse